
 

 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 
 

     КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ  
ПОЛИТИКЕ 

 
ПРИКАЗ 

 

« 25 » декабря 2024 г.        с. Алтайское                                                   № 202/50 

 

О внесении изменений в Перечни, утвержденные 
постановлениемАдминистрации Алтайского 
района Алтайского края от 23.12.2021 № 1771 

«Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов районного бюджета, 
Перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета и 
Порядка внесения изменений в Перечень главных 
администраторов доходов районного бюджета и 
Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета»    
 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса  
Российской Федерации и Порядком внесения изменений в Перечень главных 
администраторов доходов районного бюджета и Перечень главных  
администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, 
утвержденным постановлением Администрации Алтайского района Алтайского 
края от 23.12.2021 № 1771 «Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов районного бюджета, Перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета и 
Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета и Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета – 

территориальных органов(подразделений) федеральных органов 
государственной власти (государственных органов)и (или) казенных 
учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной 
власти (государственных органов), осуществляющих бюджетные  
полномочияглавных администраторов доходов районного бюджета на 
основании принятых федеральнымиорганами государственной власти 
(государственными органами) правовых актов о наделении их полномочиями 
главных администраторов доходов районных бюджетов, утвержденный 
постановлением Администрации Алтайского района Алтайского края от 



 

 

 

 

23.12.2021 № 1771 «Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов районного бюджета, Перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета и Порядка внесения изменений 
в Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и Перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита районного 
бюджета», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета – 

органов местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенных 
учреждений,утвержденный постановлением Администрации Алтайского 
района Алтайского края от 23.12.2021 № 1771 «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов районного бюджета, Перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета и 
Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета и Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета», изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Настоящийприказ вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Настоящийприказ подлежит опубликованию на официальном сайте 
Администрации Алтайского районаАлтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://altajskoe-

r22.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Ю.С. Филонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнители: 
Нагайцева Л.В.   
Долгова Н.М.   

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу Комитета по финансам,  
налоговой и кредитной политике                     

   Администрации Алтайского района 

Алтайского края 

от _________________№_________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета –  

территориальных органов (подразделений) федеральных органов  
государственной власти (государственных органов) и (или) казенных  

учреждений, находящихся в ведении федеральных органов  
государственной власти (государственных органов), осуществляющих  

бюджетные полномочия главных администраторов доходов  
районного бюджета на основании принятых федеральными органами  

государственной власти (государственными органами) правовых актов  
о наделении их полномочиями главных администраторов доходов  

районныхбюджетов   
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета, наименование 

кода вида (подвида) доходов районного 
бюджета                             

главно-

гоадми-

нистра-

торадох
одов 

район-

ногобю
дже-та 

вида (подвида) доходов 
районного бюджета 

182 

 

 Управление Федеральной налоговой 
службы по Алтайскому краю 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации* 

182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог* 

182 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения* 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности* 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 



 

 

 

 

патентной системы налогообложения* 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых* 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями* 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов* 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов* 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Комитета по финансам,  
налоговой и кредитной политике                        Администрации Алтайского 

района 

Алтайского края 

от _________________№_________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета - органов местного 
самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета, наименование 

кода вида (подвида) доходов районного 
бюджета 

главного
адми-

нистра-

торадохо
дов 

район-

ногобюд
жета 

вида (подвида) 
доходов районного 

бюджета 

074  Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края 

074 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств  бюджетов 
муниципальных районов   

074 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие  в порядке  
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных 
районов 

074 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов   

074 1 16 01053 01 0020 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 



 

 

 

 

074 1 16 01063 01 0020 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав(штрафы, налагаемые 
комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав) 
074 1 16 01073 01 0020 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 

074 1 16 01083 01 0020 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 

074 1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 

consultantplus://offline/ref=7A51059AE36928FDD9E9BDB227F82A7B92443717D332DCCB0FAEA7886E5125D25E2620E6EA31EDC20B86749B0DD8A85E833DDC0D1B8BE8B0d7L9E


 

 

 

 

074 1 16 10123 01 0020 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году(штрафы, налагаемые комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав) 

074 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

074 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

092  Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации 
Алтайского района Алтайского края 

092 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения  временно 
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

092 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

092 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных 
районов 

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов муниципальных районов 

092 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

092 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

092 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 



 

 

 

 

ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

092 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета 
муниципального района 

092 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

092 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

092 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

092 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов    на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели 

092 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам 
муниципальных районов за достижение 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

092 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 



 

 

 

 

значения) 

092 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 

092 2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 

092 2 02 25081 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки 

092 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 

092 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

092 2 02 25230 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
поселках городского типа 

092 2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание дополнительных мест 



 

 

 

 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 

092 2 02 25256 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение реализации 
мероприятий по осуществлению 
единовременных компенсационных выплат 
учителям, прибывшим (переехавшим) на 
работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тысяч 
человек 

092 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

092 2 02 25467 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 

092 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

092 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 

092 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

092 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам   муниципальных 
районов  на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

092 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития 



 

 

 

 

сельских территорий 

092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

092  2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

092 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

092 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

092 2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов» 

092 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» 

092 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 



 

 

 

 

государственных и муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

092 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

092 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

092 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
создание модельных муниципальных 
библиотек 

092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

092 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов от 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

092 2 03 05010 05 0000 150 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов 
муниципальных районов 

092 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

092 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

092 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 



 

 

 

 

092 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов  
муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

092 2 18 60010 05 0000 150  Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

092 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов муниципальных 
районов 

092 2 19 35303 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из бюджетов муниципальных 
районов 

092 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

092 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

092 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на частичную компенсацию 



 

 

 

 

дополнительных расходов    на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели 

092 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам 
муниципальных районов за достижение 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

303  Администрация Алтайского района 
Алтайского края 

303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции  

303 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

303 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

303 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

303 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся в собственности 



 

 

 

 

муниципальных районов 

303 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)   

303 

 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

303 111 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

303 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

303 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

303 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов  



 

 

 

 

303 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества муниципальных 
районов 

303 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

303 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

303 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

303 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

303 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

303 1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 



 

 

 

 

муниципальных районов, в части 
реализации основных средств 

303 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

303 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

303 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных 
районов 

303 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 14 06045 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

303 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

303 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 



 

 

 

 

муниципального контроля 

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

303 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

303 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета 
муниципального района 

303 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

303 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

303 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

303 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 

 
*Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей 
статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации 
компетенции 

 

 


